— — et ad dilecti consanguinei nostri prepositi. Eilberti Hil- 

densemensis canonici memoriam perhenniter habendam certos assig- 

navimus redditus annuatim. Statuimus aulem ut neque nos neque 

aliquis eorum qui post nos ecclesiam Verdensem sunt recturi. pre- 

fatas advocacias et feoda et bona episcopalia vel alia bona eccle- 

sie per nos acquisita. que nunc vacant aliquo modo alienare pos- 

simus. Conteslantes omnem qui pro tempore fuerit successorem 

nostrum per terribile illud et horrendum iudicium dei. quod in 

hiis qui presunt iiet. ne contra hoc nostrum statutum aliquo modo 

venire presumat. —- 
Datum Bodenborg, anno incarnacionis dominice M°CC°XXXI. 

VI. Kalendas Augusli pontificatus nostri anno XXVI0. 

SInloge 4. 

Ex copiario privil. eccl. Verdens. Nr. LAI. 

1230« 3utti 5. 
Vso dei gracia Verdensis episcopus. No tum sit onmibus pre- 

sentibus et fuluris quod nos post multa placita et questiones et 

dampna que passi sumus a Conrado milite et fratre eius Henrico 

de Wanebergen. liliis Conradi advocati Verdensis pro eo quod in 

eiusdem patris sui feodo ius sibi dicebanl competere feodalc. nos 
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illuci nobis vacare de iure contendimus. tandem convenimus cum 
ipsis cum bono pacis in hac forma. Dilecto nepote nostro Io- 
hanne Hildensemensi preposilo mediante. fratres predicti manu et 
iingwa sicul moris est in talibus iieri renunciaverunt sponlanee omni 
inpeticioni. quam habebant contra nos et ecclesiam nostram de 

feodo patris sui. nominatim de advocacia Verdensi sive in Civitate 
sive extra Civitatem bonorum, et de manso Moule. quem dicebant 

ad suum patrimonium pertinere. et de aliis bonis ubicunque sitis. 
et quod nunquam de hiis Omnibus vel eorum aliquo nos vel suc- 

cessores nostros vel ecclesiam nostram aliqua gravabunt inpeti- 
cione et hoc se servaturos promiserunt iide data in manus nostras 

et amicorum nostrorum ac ministerialium Henrici de Borg. 
Hildemari Sucken*). Henrici de Ezene. et hoc ipsum sacramento 

corporaliter preslito tirmaverunt. et pro Conrado milite fideiusse- 
runt Bertoldus de Ohterstede. Fredericus de Iuchen. in manus no- 
stras et fidelium nostrorum promittentes lide data, quod idem Con- 

radus composilionem ipsam servaret. et siin aliquo venirent contra 
ipsam. intrarenl Verdam inde non exituri. usque ad emendacionern 
nobis faciendam. vel nostro qui fuerit pro tempore successori. 
Promisit etiam idem Conradus pro se quod adhuc duos dabit fide- 

iussores in eadem forma. Paridamum et Heckehardum Scacken vel 
alios duos equivalentes. usque ad festum assumcionis primo ven- 
turum. Promisit etiam sub pena amissionis omnis beneficii sui 

quod habet ab ecelesia Verdensi. quod frater suus Heynricus de 

ista composicione servanda, a parte suos dabit fideiussores. usque 
ad festum predictum assumpcionis primo venturum. Hildenseim, 

in presentia domini episcopi Hildensemensis. in manus prefati pre- 
positi. nepotis nostri et eorum quos ipse ad hoc elegerit. Lyp- 

poldum et Thidericum de Eschete cognatos suos vel alios duos 

equivalentes et in hac obligacione sive fideiussione. manebit ob- 
noxius pro fratre suo. de composicione observanda. donec ipse 
frater suus predictos vel duos equivalentes dederit fideiussores. Hec 
omnia acta sunt Achem. extra villam in placito quod habuimus 
cum domino Bremensi archiepiscopo et in presencia et sub testi- 

monio multorum clericorum et laicorum. tercia feria rogacionum. 
Ad maiorem igitur huius composicionis evidenciam et memoriam 
perhennem placuit nobis presens scriptum inde confectum nostri 
et sepenominati prepositi Hildensemensis sigillorum appensione 
communiri. Hii erant presentes clerici. Hildensemensis prepositus. 
Bamundus decanus. Luderus de Burch. et alii quam plures. Datum 
Bodenburg, anno dominice incarnacionis M° CC° XXX0 111°. Nonis 
Junii. ponliticatus nostri anno XXV0. 

*) mtijj fyeifjcu . Scucken. 
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Slnlage 5. 

Ex copiar. privil. ecci. Verd. Nr. LXIX. 

1239. SOJärj 12. 

Gerardus dei gralia Verdensis eoclesie episcopus. Omnibus 
hoc scriptum inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salus. 
Cum otrme quod in tempore agitur mutabilitatem temporum imi- 

tetur. discretio adhibenda est et eautela. ut quod memoria dignum 
agitur occurrat noticie futurorum. Notum igitur esse volumus tarn 
presentibus quam futuris. quod nos ad peticionem et instanciam 

consulum et burgensium omnium civitatis nostre Verdensis de 

consensu et consilio capituli ac ministerialium nostrorum ad speci- 
licandum et declarandum ius ipsorum quo regi debeanl secundum 
aliarum consuetudinem civitatum in hoc eis consensimus et tale 

ius subscriptum eisdem contulimus. Non gravabimus eos in ali- 
quibus exactionibus nisi forte in propria persona ire ad curiam nos 

conlingat. vel eciam nobis et ecclesie nostre talis incumbat neces- 
sitas. que canonicis et ministerialibus nostris evidens sit et nola. et 

tune lenebuntur nobis secundum sue possibilitatis exigeneiam sub- 
venire. Item excessum cuiuscunque mensure iniuste sive ponderis 
minus iusti debent consules qui pro tempore fuerint iudicare. cuius 
emendacionis tercia pars cedere debet nobis. Item poterunt obli- 
gare sive impedire cum precone omnes debitores suos super de-